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INVITACION N°44 DE 2022

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacién — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE ACCESORIOS TIPO ABRAZADERA PARA LA REPARACION DE FUGAS EN LA RED DE
ACUEDUCTO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OFICIAL.

Bl comité evaluador qjustandose al articulo 43 del manual de contratacién Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacién de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion realizada
mediante Oficio del 27 de enero de 2022, por parte de la Secretaria General del IBAL S.A 5P
OHCIAL; el cudl esta integrado por las siguientes personas:

a. Almacenisia General
b. Abogada Asesora Externa

- Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO

~ Dr. WILLIAM JAVIER RODRIGUEZ ACOSTA

Para respaidar el presente proceso, se expidio el Certificado .cie disponibilidad presupuestal No.
20220114 del 24 de enero de 2022, por vaior de CIENTC CINCUENTA MILLONES DE PESOS
{$150.000.000) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la enfidad curso invitacion directa a:

1, POWERSEAL 5.A.5

Representante legal: José Ignacio Castrillén Hores
Direccion Notificacidon; Calle 97 B Carrera 5 No, 27-87
Teléfono Notificocion: 3225082440 —- Locdlizacion: La estrella Antioguict
Email Notificacion: cescolar@powerseal.com :

2, FERRETERIA ALDIA

- Representanie Legal Adriano Diaz Torres

Direccion Notificacion: Carrera 5 No. 86-11 las Margaritas
Teléfono Notificacion: 2680505 —  Localizacion: lbagué
Email Notificacion: aldia@ferreferiaaldia.com

3. INGECOM CO §AS

Representante Legat Esmeralda Vargos
- Direccidn Noftificacion: Avenida ferrocarril Carrera 1 No. 51-17
Teléfono Nofificacion: 2774306 - Localizacién: lbagué
Email Noftificacion: ingecomsgs@hoimail.com

Que dentro del tiempoe establecido para presentar propuestas se recibid una {01} oferta; segin
informacidn brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N°

PROPONENTE

RECIBIDO

]

POWERSEAL S.AS 27/01/2022 - 10:58 am

Que los proponenfes INGECOM CO SAS v FERRETERIA AL DIA mantfestaron el no interés de
pariicipar en la invitacién reglizada.

Seguin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado pﬁro ial fin, procede a cumplir

con las funciones asighaddas:
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3 ¥ REVISION DOCUMENTAL B
Se proaede con la revision de ios documen’ros cle carc:cter jUﬂdICO ast:

L DOCUMEN?OS DE CONIENIDO JURiDICO
1.- Carta de presentacidn: ‘E pfoponente efqborcra la carta de;p{es._emocjén de la propuesta
de acyerdo con el texto del modelo que se adjunia a la invitacion; esta carta debe ser
firnaddr por el representante legal del proponente si es persona Jursdxco o por la persona
natural v aportarse en original o

Es considerado requisito habilitador de la oferla, QOI‘ tratarse de lc demosirac:on de la voluntad de
gart;cngacion E

i

: ' PRESENTA - CUMPLE
POWERSEAL S.A.S ' ' T FOLIOS 1y 2

$36.961. 15%
: i

2.- Cerdificado de existencia y representacién legal sl es persona juridica o cei’hﬁcado de matricula
mercantil si es persona natural: Se aportard por parte de la persona juridica certificado de
existencia y representacién legal de la camara de comercio y/o Certificado de Matricula
Mercaniil si es persona natural, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta {30} dias
anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta, en este cerﬂf:codo debe constar que
su objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a comrcstc:r No se admn‘en

objetos sociales genéricos

~ PRESENTA—CUMPLE |
v FOLIOSDEL5 AL 12 |
i
Cerlificado de existencia y representacion légal de persona
POWERSEAL S.AS juridica POWERSEAL S.A.S — NIT 811038064-8
’ Representante Legal
JOSE IGNACIO CASTRILLON FLOREZ C.C} 71.701.989

Expedida por la Camara de comercio deiaburra sur del
05/01/2022

Acredita _cédigo 2599

. j'—
1

a. Acreditar un término minimo permanente de duracion de la sociedad, de dos {2 } afios,
contado a partir del vencimiento del plazo méximo para la ejecucion del contrato. {no
aplica para persona natural)

‘ CUMPLE
POWERSEAL S.AS FOLIO 7

Vigencia indefinida
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b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legail para la presentacion
de la propuesta y para ia suscripcion del contrate ofrecido. Cuando el represeniante
legal tenga Iimitaciones estatutarias, se deberd preseniar adicionalmente copia del
acta en la que conste la decisidn del drgano sociat correspondiente gue autorice al
representante legal para la preseniacion de la propuesta, la suscripcién del contrato, y
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar
adjudicatario. {(no aplica para persona natural) "

LY=L T

‘ mermcoe | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CUMPLE
POWERSEAL S.A.S

No tiene limitaciones para contratar

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
retacionado con &l objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica
o natural la celebracion v ejecucién del confrato, teniendo en cuenta para estos
efectos el dlcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

) FPOWERSEAL SAS

3.- oder. En case gie Ja persona que fitma, la oferta no fuegre & Represeman’re legal det proponenfe
deberd anexarse el respectivo poder aufen?lcado ante, Nofaria Pblica; asi mismo se debe indicar de
forma expresa la faculfod del apoderado para firmar contra\‘o si.es et'coso {no aplica para persona |
rzo?urcsl) } .

POWERSEAL S.A.S 1 ' N/A

4.- Cédula de ciudgdania: Se deberd adjuntar Eopia de la fotocopia de la cédula de cmdudcmo de
la persona natural o por & representante legal si es persono juridica. - ‘ b

- . r )

PRESENTA - CUMF’LE

POWERSEAL S.AS FOLIO 13

. Representante Legal JOSE IGNACIO CASTRILLON

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombianc de Bienestar Familiar, SENA _
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta 1o PERSONA NATURAL .
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos |
profesionales y aportes parafiscales, gue deberd coresponder al mes inmediatamente antetior
a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pogo de los aportes de- sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cgjas de Compensacidon
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante cerdificacion expedida
bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acterdo a los
reqguernmientos de ley o por el representantie legal, deniro de un lapso de 4§ meses [meses
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completos) hacia G‘ITGS, contados a partir de la fecha de presen’rqmon de la propuesia, o en
sU defec‘ro a partir; del momento de su constitucidn si su existencia es menol a éste tiempo.

b - o . PRESENTA - CUMPLE
POWERSEALS/AS : ‘ . FOLIO 141

6.- Clasificacion RUT: Se debe aportar copia del registro Onico
fndICGﬂdO lo clase del régimen al que pertenece, para dar aplicaciéon al Es’rcx’ruto Tibutario.

Debero acredn‘cr sy mscnpmon en’ cuclqulem de los sng;Iem‘es codigos:

o;- ‘; -

CO_DJGO - i CLASIFICACION ; i
| 4752 - ' COMERCIO AL POR MENOR DE ARTICULOS DE FERRETER%A PINTURA Y PRODUCTOS DE
: VIDRIO EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS. .
[ 1,2599 FABRICAGION DE OTRCS PRODUCIOS ELABORADOS DE METAL

PRESENTA - CUMPLE.
FOLIOS DEL 15 AL 19

POWERSEAL S.A.S

FORMULARIO N°. }4f39890840
Responsable de EVA {48)
Acredita cédigos de actividad: 2599

7.- Cetlificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de Ea'

Nacién: £ comité evdluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente {persona
natural o de la que lleve la represeniocaon iegal del oferente), debiendo dejar c@ns%cmcm de ello en el
acfo de gvaluacion

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 20 |

Aporta certificado Ordincrio%No. 188786622 del

POWERSEAL S.AS 26/01/2022 del represe;n’fonie legal

No registra sanciones ni inhei)iiidades vigentes.

‘8.- Cerificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria Genetal de la Republica

El ¢comité evaluador deberd verficar los antecedentes fiscales del proponente (persona natural o
persona juridica y de 1a que lleve ia represenfcczon legal det oferen’re} deblendo dejar constancia de
ello en el acia de evoluac;on _

- PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21 |

‘ . | . Aporia certificado con Codlbo de verificacion
POWE}?.S’EA.!“ S.AS , , . 220126}94310 del 26/01 /2022 del representante

% No se encuen‘rrc& repor’rcdo como responsobie
A fiscal ' N

S ‘Pagina 4 de 1T



i

i " * CODIGO: GJR-034
ACTA DE EVALUACION DE -

a IB AL SDFG PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12)
" h ' VERSION: 02

saes o e | SISTEMA INTEGRADQ DE GESTION
Pagina 5 de 11

9.- Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por ia Policia Nacional: El comité evaluador
deberd verificar los antecedentes judiciales det proponente [persona natural ¢ de la que lleve la
representacion legal del oferente), deblendo dejor constancia de ello en el acta de evaluacidn,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 22

POWERSEAL S.A.S Aporta consulta en linea del 26/01/2022 de!
representante legal

No tigne asuntos pendientes con las auforidades
judiciales -

10.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de regisiro de medidas correctivas de la
Policia Nacionatl (SRMC). El comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona natural o
de la que lleve la representacion legal del oferente), ne estdin) inscrifos en el sistema de registro de
medidas correctivas de la Policic Nacional, debiendo dejar constancia de glio en el acla de evaluacidn
PRESENTA - CUMPLE

' FOLIO 23 ‘

POWERSEAL 5.AS ; - Reglsiro mfemo de vohdccron 2‘?58751 7 del
i - 26/01/2022
No tiene medidas comrectivas pendientes por
cumplir

11.- Hoja de vida en formato de la funcion Piblica del proponente persona nafural o persona

juridica. Preseniar dmgencmda la hop de vida en ef formajo de la funcidn pUblica para personas

iuridicas ¢ naturales segin ef caso

POWERSEAL 5.A.S : ’ PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 24

12.- Cerlificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad, E
cenfratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende presiado con la firma del
documenic, gue no se encuenira incurse dentro de las causdles de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacidon de la oferta deudas con ias entidades
del municipio de ibagué, con ia Contaduria Pdblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago
vigente indicande su fecha e identificacion con la entidad y monto conciliado.

POWERSEALS.AS PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 53

13. Cedificado de Inscripcién en el Sistema de Informacidén de proponentes del IBAL SIP El comité
evaluador deberd verificar que sl oferente [persona naturat ¢ persona juridica) se encuentra{n) inscrito(s)
en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de e!Io en e} acta de evaluacion. Es

cendicion de participacién frente a la entfidad. - 1

POWERSEAL S.A._S NO PRESENTA - CUMFLE

£l comité evaluador verifica la inscripcion en el SIP

[

- e
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13.- Cerlificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabgjo: Ei oferente
interesado. en - participar- de este proceso de contratacion debero presen’rar la siguiente
informacion, segin sea el caso:
$i es personal nafural y/o juridica y tiene desde un (1) frabajador en udeianfe Presentar
certificacion suscrita por Ja perscna natural y/o representante legal si es persono juridica, en la
que conste que cuenta con poliicas escritas de seguridad y salud en el ’rrclbOJo, encaminadas
a !o prevencion de accidentes de trabgjo; enfermedades laborales asi comoe la preservacion
del medic ambiente, promocion y proteccién de la salud de fodos los frc;bcuodores que tenga
a su ¢argo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no
‘Tendron sub contratistas, sin importar la relacion contractual que posean y gue cuentan con
programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedtmtemos e instructivos
de seguridad y salud en el frabgjo. {Esto para el caso de contratistas que fengan desde un {1}
frabajador en adelante). ;
| Sies p‘ersonal natural y/o juridica y no fiene ni un trabajador a su cargo: Presenfur certificacion
-suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge los politicas de
‘seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadasia la prevencion de
accidentes de  frabgjo, enfermedades laborales asi como la preservcc;on del medio
ambiente, promocion y protecciéon deé la salud, participar de {os programas de capacitacion
en seguridad y salud en el frabajo, asi como también acoger los procedlmen’ros e instructivos
de seguridad y salud en el trabgjo del IBAL S.A. ES.P OF!CEAL

POWERSEAL S.A.S o I , PRESENTA CUMPLE
: FOLIO 25-34

OBSERVACEONES REVISION JUR!DICA Se conciuye gue produc’ro de la rewsson juridica de la
“oferta recibidag, lo siguiente: :
1. POWERSEAL S.A.S: Acredita el aporte del 100% de las emgencnes documentales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de venﬁcccnon
Econdmica y Técnica. :

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTd JURIDICO

-Prop. . Proponente ) Documentos de contenido Juridico

"1 . POWERSEALSAS ADMITIDA

2. DOCUMENTGS DE CONTENIDO TECNICO
2,1 PROPUESTA ECONOMICA:

g proponenfe debero dporfor propues‘fc econdmica en ongmol o archivo pdi, frmada bor ia persona
natural o por el representante legal si es persona jUf dlCG conforme dl anexo (s} estalilecido en la invitacion
< oferfer o pliege de condmones .;“-_ 2 S - :

e
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Nota 1. Lo propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la fotalidad del anexs técnico,
cualguier modificacion de los ftems, condicionamientos, ¢ incumplimiento del anexo ¢ modificar las
caracterisiicas técnicas exigidas por la empresa, genera e rechazo de la oferta.

Nota 2: En caso de que, quien presente oferia no haya hecho parte de ios proveedores con los que se
consiruys el estudio de mercado, éste no podrd superar ninguno de los precios unitarios promedio,
obtenidos en el estudic de mercado, de ser asi lo hard incurr en causal de rechazo.

Nota 3: En casc de que, quien presente oferta haya hecho parte de ios proveedorés con los que se
construyd el estudio de mercado, se verificara que la propuesta presentada por el oferente se encuenire o
ne dentro de!f tiempo de validez de ia cotizacion aportada para elaborar el estudio de mercade, y cumplir
cen o siguiente:

Nota 3.q: 3i lg oferta esté dentro del fiempo de vdlidez de lg cotizacién presentada parg elaboracidn
del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd mantener el valor establecido dentro de su oferta
inicial. De superar dichos valores |o hard incurr en causal de rechazo.

Nota 3.b: S0 la oferta no esid dentro del tiempo de validez de lo cotizacion presentada parg
elgboracién del estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los precios promedios
establecidos en el estudio de precics dei mercado, De superar dichos valores lo hard incurir en causal de
rechQzo

Para efecios del cumplimiento de la nota 3, las cohzacrones que no establ’ezcan faxativamenie el iempo
de validez, la empresa presumird un hemgo de 1 mes. :

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable

PROPUESTAS ECONOMICAS

PRESENTA — CUMPLE -
FOUIO 3-4 : E oferente hizo parte de los oferentes con los que se
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: hizo el estudio de precios del mercddo por tanto su
$36.961.154 oferta no debe superar los valores alli cotizados

ITEM DESCRIPCION PANELES CANT | V/R UNIT SIN iVA
1 | ABRAZADERA 3121A1 3 X 8IN 1 1 272,708.00
2 | ABRAZADERA 3121A14 X 8IN 1 1 292,299.00
3 |ABRAZADERA 3121A1 6 X 8IN 1 1 321,734.00
4 | ABRAZADERA 3121A1 8 X 8IN 1 1 399,875.00
5 |ABRAZADERA 3121A1 3 X 12IN 1 1 399,168.00
6 |ABRAZADERA 3121Al 4 X 12IN 1 1 430,702.00
7 |ABRAZADERA 3121Al1 6 X 12IN 1 1 474 856.00
8 |ABRAZADERA 3121Al 8 X 12IN 1 1 582,217.00
§ |ABRAZADERA 3121A1 10 X 12IN 1 1 556,668.00
10 | ABRAZADERA 3121Al 12 X 12IN 1 1 625,273.00
11 |ABRAZADERA 3122A1 3 X 8IN 2 1 444 560.00
12 | ABRAZADERA 3122A1 4 X BIN 2 1 453,701.00
13 | ABRAZADERA 3122A1 6 X 8IN 2 1 - 474.416.00
14 ABRAZADERA 3122Al 8 X 8IN 2 1 496,829.00
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15 |ABRAZADERA 3122A1 10 X 12IN 2 1 955.041.00
16 | ABRAZADERA 3122A1 12 X 12IN 2 1 1,028,404.00
17 | ABRAZADERA 3122A1 14 X 16IN 5 1 1,456,109.00
16 | ABRAZADERA 3122A1 18 X 16IN 2 1 1.465,732.00
79 | ABRAZADERA 3122A1 18 X 20IN 2 1 2.121,216.00
20 | ABRAZADERA 3122A1 20 X 20IN 2 T | 1.057,654.00
721 | ABRAZADERA 3122l 24 X 24IN 2 11 2.108,621.00
22 | ABRAZADERA 3123Al 12 X 16IN 3 1| 1.859.511.00
53 | ABRAZADERA 3123A1 14 X 16IN 3 1 | 2.063,142.00
24 | ABRAZADERA 3123A1 16 X 16IN 3 1 || 2,091,898.00
25 | ABRAZADERA 3123A1 18 X 20IN 3 1| 2.384,429.00
26 | ABRAZADERA 3123A1 20 X 20IN 3 1 2.472.705.00
27 | ABRAZADERA 3123AI 24 X 24IN 3 1 2.763,227.00
' \ SUBTOTAL| __ 31.059.793,00
VA 19% 5.901.361.00

TOTAL[  36,961.154,00 |

2,2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cetificar por escrito que se encuentra en ccpaczdod de ofer’rcr lo siguiente:

1. Llos bienes gue se le soliciten durante el desarrolio del conirafo, corresponderc:n a bienes

© iguadles a los que se acepiaron en la propuesfo en cuanio a marca, referencia, presentacion
y demds caracieristicas especificas o ics maodificaciones que sean acep?cdos durante &l
desarrolio det contrato. . ‘

2. Aporiar certificacién escrita sobre la calidad de todos los productos, :

3. . Bl oferente debera presentar cerdificacion escrita sobre la garantia de; ‘los matericies, en ia

. cudl se compromete @ hacer reposicion de cudlquiera de los etememos relacionados en
caso de presentarse mala calidad del producte, y se compromete @ cambiarlo por uno

;. -Jlotaimente nuevo dentro de las 24 horas después de haberse hecho la solzcﬁud

4.-+ios equipos suministrados, contaran con una garaniia de bueno calidad y buen

funcionamiento, de un {1} afo contados a partir de la fecha de reabo de los equipos por

parte de la entidad. Cuando los equipos tengan aigin desperfecio que no fue ocasionado
por el comprador, la garantia deberd cubrr los gastos de repargeion o asegurar al
comprador e combio por ofro producto simitar y de las mismas  condiciones v
especificaciones técnicas al comprado, so penc de utilizar tos mecamsmos legales [polizas)
establecidas para ello.

5. Durante st fiempo de garantia, los equipos que resul’fen defectuosos debe{cm ser remplazados
por otros de similares caracteristicas para no entorpecer las labores de la entidad, libres de
imparfecciones, sin costo diguno para ko empresa, situacion que debera resolver en un
férmino no superior o 48 horas. i

6. Ef contratista responderd a cualquier reguerimiento de garantia en un ?ermmo no superior & 24
haras contadas a partir de io notificacion del supervisor del contrata, g

7.* El coniratista deberd garantizar-gue la referencia de ios equipos ofertcxdos no se encuentra

" descontfinuada o fuera de produccién.

8. El oferente deberd certificar por esciito que en Celombia existen los represen’fqn’fes de la
marca de los equipos ofertados y gue estos representantes estdn enla dapacidad de redlizar
los manterimienios prevenhvos vy corectivos que la empresa requiera y/o que el mismo
oferente tenga esta capOCidod técnica de realizar los mun?emmlemos preventivos vy
correchvos ;

3
Ead
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POWERSEAL S.A.S . PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 53

Las ceriificaciones solicitadas como documenios de contenido iécnico son consideradas
requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de cumplimientos legales v
de garantia. Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producto de ia revisién técnica
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1. POWERSEAL S.AS: Acredita el aporfe del 100% de las exigencias documenidies del
proceso. Por 1o que se avala sin condicidn parag pasar a fa fase de verificacion de
experiencia

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico

; POWERSEAL S.AS ADMITIDA

3. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de mdximo tres (03) contratos y/o certificaciones, que sumados sean iguales o
superiores of 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso: cuyo obieto sea lo adquisiciéon
o suministro y/o venta de matericles de ferreteria o elementos fabricados en acero, suscrito con
enfidades publicas o privadas

Mota 1.

Para acreditar experiencia con el sector pUblico, el proponente deberd aportar:

t. Copia del contrate junto con copia det acta final y/o de liquidacidon del respectivo
conirato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aporiar: _

1. Copia de la certificacion de la enfidad coniratante que debe contener como minimo’
datos de identificacion de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del conirato como
fecha de inicio y terminaciéon, valor, descripcidon de cotividedes reclizadacs, odemcs
deberd adjuniar copia de la respectiva factura de venia.

Nota 2: §i la constitucién del proponente es menor a tres (3} afios puede acreditar la experiencia
de sus accionistas, socios o constituyente, inscrifos en cdmarc de comercio o escriiura de
consﬁ?ucién

Nota 3: Parc calcular la experiencia el proponente ‘actualizara el vclozf de los con‘rm’ros
aportados al SMMLY, de la siguiente manera: VFC/SMML :
VFC= Vaior final del conirafo _

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripeidn dei contrato,

VE= VFCS * SMMLV E i

VE= Vdlor de g experiencia
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VFCS= Valor final del contrato en sciorios
SMMLV= Salaric minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

-1 para el cdalculo del valor det conirato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
F evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a tlitulo de ejemplo!

PERIODO SMLMV

Enero.1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2017 828,116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526!
.. Energ | d& 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 37-52

Expetiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato; 169 del 20/03/2020 =

| Contratante: LAS CEIBAS EMPRESAS PUBLICAS DENEIVA ES.P
Valor: § 140.000.000

Objeto: SUMINISTRO DE ABRAZADERAS METALICAS EN DIAMETRO DE

3’ s

_Apoﬁa acta de terminacion del 05/06/2021 :

CUMPLE . ‘f'

| POWERSEAL S.A.S

, ‘ xgerlencia: Entidad Publica

©- Aporta ceriificacion; del 26/02/2021
Coniratante: EMPUGARES.P

Conirato: 028 dei 26/02/2021

Valer: $ 12.000.0G0

Aporta acta de terminacion del 16/12/2021 :
. Obijeto: SUMINISTRO DE ABRAIADERAS PARA REPARACION DE
I TUBERIA PRINCIPAL DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE
GARION 5

CUMPLE 5

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que produc’so de la revision de ia
experiencia de ia oferta recibida, lo siguiente:
1. POWERSEAL S.AS: 'Acredita el aporte del 100% de las exxgencws documentales que
acreditan Ia experaenc;o Por Io que se avala sin condicién parc posar a lo fase de
ccsllflccic:on

GONSOLEDABO CRETERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

S - ] : ‘ .:;. : Documentos que! ucredlian
_rProp. S P;oponeng?_ Co 1 experiencia
. POWERSEALS.AS ¢ = = : ADMITIDA

; !
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CRITERIOS DE EVALUACION

I PROPONENTE il PROPUESTA ECONCMICA || TOTAL PUNTOS |

| POWERSEAL 5.A.8 Il 100 - PUNTOS i 100

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad:
P PROPONENTE | ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
| POWERSEAL S.A.S I 1 |
PROPONENTE: _POWERSEAL S.A.S
Nit: 1 .- Nit811.038.064-8
REPRESENTANTE LEGAL e JOSE IGNACIO CASTRILLON FLOREZ
c.c < . . 71.701.98%"
.| TIPO DE EMPRESA: ‘PERSONA JURIDICA

‘Responsabilidad Fiscal:

PEE |

{48) Responsable de IVA

Vaior de la oferta economlca en vulores
unitarios: -

§35 961.154-

| VALOR A CONTRATAR

s 150 ooe 000 IVA iNC[UIDO 19%

1

Orden de Elegibilidad - .

En constancia se firma por el domité evaluador, a los 27 dias del mes de enero de 2022

ww’"‘“‘““—“ﬂ

M FRANCISCO USECHE PERDOMO -
Alrmacerista General - :

WILLIAM JAVIER
Abogado’ Asesor

Paginag 1M de 1T

RODKIGUEZ ACOSTA






